
zpravodajzpravodaj   
Ostroměř, Domoslavice, Ostroměř, Domoslavice,   

Nové Smrkovice, Sylvárův ÚjezdNové Smrkovice, Sylvárův Újezd  

č.: 9 (září)                       ročník:38    rok:2009   cena:8,č.: 9 (září)                       ročník:38    rok:2009   cena:8, --   

web: www.ostromer.czweb: www.ostromer.cz                                                 e                                               e--mail: mks.ostromer@centrum.czmail: mks.ostromer@centrum.cz  

dále uvnitř listu  
naleznete: 

Zastupitelstvo 
5. veřejné zasedání 
zastupitelstva ob-

ce... 

Oprava kaple 
Největější trojice 
jde do finále …. 

Oprava vnějšího 
opláštění—fasády, 
střechy a kamen-
ných prvků…. 

 

Svoz velkoobje-
movýho odpadu 

V sobotu  24.října  
2009 ….. 

Kulturní a jiné 
společenské akce 

Pozvánka na akce… 

ˇ 

Opět máme pro 
Vás zájezd do di-

vadla dne 
7.listopadu 2009  

Tentokráte do diva-
dla ,,Na Vinohra-

dech“ …..                

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je ocho-
ten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro spolupráci 
při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších společenských ak-
tivit v našich obcích. 
     Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683,na obecním úřadě nebo v knihov-
ně u H.Němečkové tel. 493 691 526. 

 
SLOVO NA ÚVOD 

 
Vandalismus – to je realita současného života v naší společnosti. Neúcta k cizímu majetku, 

jeho ničení a poškozování se týká pomalu již nejen větších měst, ale i menších obcí. 
V Ostroměři to jsou lokality za základní školou, za školní jídelnou, v parku ve Školní ulici u 
busty E.Štorcha, skateparku a dalších lokalitách nejen v Ostroměři, ale i v našich přidruže-
ných obcí. Obecní policií naše obec nedisponuje,  policie ČR  je až v  Hořicích. Poslední 
možností je stále se rozmáhající systém webových kamer, které zaznamenávají pohyb v  

inkriminovaných lokalitách na hardisk a zároveň je zde možnost sledování pohybu z těchto 
kamer on-line na webových stránkách. Je to bohužel již jediný a možný poslední způsob, jak 

zabránit ničení a poškozování majetku nejen obce, ale vůbec nás všech. 
Díky firmě Fastlink s.r.o. byly obci zapůjčeny na vyzkoušení  webové kamery s nočním vi-
děním a velkým rozlišením. Kamery budou umístěny na základní škole,  kde budou snímat a 
monitorovat prostor za školou směrem ke hřišti a dále přístřešek u zadního vchodu za ško-
lou. Zaregistrování případného vandalismu kamerovým systémem bude následně vyhodno-
ceno a předáno policii ČR jako jeden z důkazních a průkazných materiálů.Pokud dojde k 
usvědčení, pachatelé uhradí v plné výši škody na majetku, v případě nezletilosti pachatelů 

přechází odpovědnost na jejich zákonné zástupce - rodiče.Ač se to zdá jako restriktivní opat-
ření, nelze donekonečna přehlížet a mlčky ,,tolerovat“ vandalismus v naší obci.Zde obec za-

ujme podstatně tvrdší postoj vůči všem vandalům.                 
      

Pokud se osvědčí zapůjčený kamerový systém, je na zastupitel-
stvu naší obce zvážit postupné zakoupení těchto kamer, proto-
že jiné východisko naší obce k zabránění škodám na majetku a 
k následnému odhalení pachatelů není. Navrhovanými dalšími 
lokalitami pro monitorování kamerovým systémem je park u 
busty E.Štorcha ve Školní ulici směrem ke škole, skatepark, 
park u sochy TGM, hřbitov a v Domoslavicích ,,Durdička“. 

         
                                                        Miroslav Vobořil ml. 

  
 

Co je to vandalismus ? 
Jako vandalismus se označuje svévolné poškozování a ničení veřej-

ného i soukromého majetku či podobných statků, které nepřináší pachateli žádné materiální obohacení 
a pro které pachatel zpravidla nemá žádný motiv - většinou tak koná jen pro vlastní potěšení či pro 
potřebou odreagovat se. Často k němu dochází pod vlivem alkoholu nebo drog.(zdroj Wikipedie) 



 
ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE:::   

 
5. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
OSTROMĚŘ V ROCE 2009 

     Z veřejného zasedání zastupitelstva obce Ostroměř, Do-
moslavice, Nové Smrkovice a Sylvárův Újezd, které se 
konalo 17.září 2009 v Domoslavicích pro Vás vybíráme: 
  
Zastupitelstvo obce schválilo : 
  
Vyhlášku č.2/2009,kterou se mění vyhláška č.5/2005 o 
odpadech. 
 
Po naplnění pytlů na tříděný odpad je občané odloží každé 
liché pondělí  před své nemovitosti tak, aby bylo umožně-
no pracovníkovi Obecního úřadu je naložit a odvézt. Je 
zakázáno pytle odkládat u kontejnerů. 
  Vyhláška nabývá účinnosti dnem vyvěšení a to od 
22.9.2009 
Tímto prosíme občany, aby tuto vyhlášku respektovali - 
důvodem k tomuto opatření byl nepořádek u kontejnerů a 
zneužívání těchto míst k odkládání dalších 
např.nebezpečných odpadů. Děkujeme za respektování 
této vyhlášky a věřme, že se tímto zlepší prostředí u kon-
tejnerů a dále  napomůže i lepšímu vzhledu obce.  
 
  Dále byl schválen záměr odprodat pozemek parc.č.885 / 
ostatní komunikace ) v Hlásku k.ú. Ostroměř. 
 
 Byla schváleno nahradit stávající septik domovní ČOV 
k domu č.p. 8 ve Starohorské ulici  v Ostroměři. 
 
  Dále byly schváleny tyto památky jako kulturní dědictví 
s místním významem: 
socha Sv.Jana Nepomuského v Domoslavcích,parc.č.239/2 
Kamenný kříž na hřbitově v Ostroměři,parc.č. 565/4 
Boží muka v Ostroměři,parc.č. 767/1. 
 
Zastupitelstvo odkládá : 
 záměr odprodat pozemek parc.č.895 (Hlásek)  v k.ú. Ost-
roměř.      
 
Zastupitelstvu bylo předloženo místostarostou obce vy-
účtování I.ročníku Ostroměřských slavností, které se kona-
ly ve dnech 1.a 2.srpna tohoto roku v Ostroměři.  
 
         Je potřeba konstatovat, že návštěvnost občanů na 
zasedání veřejného  zasedání  zastupitelstva  v Domoslavi-
cích  byla poměrně velká účast, což svědčí o velkém zájmu 
o dění této přidružené obce.V diskuzi s občany zazněla 
možnost oživit Osadní výbor, který by úzce spolupracoval 
s obcí, dále plánoval např.své akce pro děti z Domoslavic, 
taneční zábavy a různá společenská setkání.   
       Dále je potřeba konstatovat, že ,,věčná“ vystoupení a 
napadání vedení obce - zejména starosty obce  jedním z 
našich občanů z obce Ostroměř se vymyká základům sluš-
ného chování, korektnosti a schopnosti vést objektivní dia-
log. 
                                                                          (mv)  

    
OPRAVA KAPLE NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE SE  BLÍ-
ŽÍ DO FINÁLE 

V současné době má kaple novou fasádu v okrové barvě, je 
provedena oprava střechy a dále jsou ,,zrestaurovány“ ka-
menné prvky, které nyní s novou fasádou pěkně vynikají. 
Uvnitř kaple byla na žádost P.Adama Depy provedena sana-
ce zdiva po levé a pravé straně za vchodem uvnitř kaple. 
Tuto opravu hradí obec z vlastních finančních prostředků. 
Na ostatní opravy a rekonstrukce obec Ostroměř získala 
finanční prostředky na opravu kaple díky  úspěšnosti v žá-
dosti o dotaci od Ministerstva místního rozvoje z gran-
tu ,,Podpory obnovy venkova" a tímto byla obci poskytnuta 
dotace ve výši 400.000,- Kč..Stavbu provádí firma 
R.Coubala z Chomutic. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVOZ  VELKOOBJEMOVÝHO  ODPADU  PROBĚH-
NE  V  SOBOTU  24.ŘÍJNA  2009  OD 8,00  DO  12,00 
HOD.   

 Nové Smrkovice          u kontejnerů 
 Sylvárův Újezd            náves 
 Domoslavice               Durdička 
 Ostroměř                     parkoviště  
  
Odpady—jako zeleň, větve apod, prostě vše, co 
se ,,nevejde“ do kontejnerů a popelnic. Netýká se ne-

bezpečného odpadu -  televizorů, lednic apod.  
 
 



 
Na žádost VOS a.s Jičín  proběhne v pondělí dne 
19.října tohoto roku kolaudační řízení kanalizace Ost-

roměř,   s tímto spojené povolení k zahájení zkušebního 
provozu ČOV Ostroměř a povolení do trvalého provo-
zu  čerpací stanice na kanalizaci. 
 
 
OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 
tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na 
webových stránkách obce: www.ostromer.cz 
 
 
 
——————————————————————— 
   
Z Z Z KULTURYKULTURYKULTURY   AAA   PŘIPRAVOVANÝCHPŘIPRAVOVANÝCHPŘIPRAVOVANÝCH   AKCÍAKCÍAKCÍ : : :   

 

8.října 2009 od 9,30 v budově MKS - loutko-
vé scény  je připravena pohádka ,, Zvířátka a 
loupežníci“  
 
 Divadlo MATĚJ Vás srdečně zve na loutkové představení 
pohádky  ,,Zvířátka a loupežníci“ 
 
Vstupné : děti 10,- Kč, dospělí :  15,- Kč. 
 
Pořádá MKS Ostroměř - Loutkářský soubor divadla Matěj 
pod vedením principálky Blanky Splítkové 

 

 

 

 

 

 

 

 
24. 10. nás navštíví loutkové divadlo 
„Martínek“ z Libáně a zahraje pohádku 
„Kašpárek sluhou u čaroděje“  
 
Na Vaši hojnou účast se těší Kašpárek a jeho kamarádi. 
Představení 
začíná v 15 hodin,  vstupné 10.-  a 15.- Kč. 
Představení se koná v MKS—loutkové divadelní scéně 
 
Pořádá MKS Ostroměř  

 
Obec Ostroměř  pořádá zá-
jezd na divadelní představení 
do Prahy -  divadla Na Vino-
hradech  na divadelní před-
stavení ,,Figarova svatba“ 
dne 7.listopadu 2009 od 14,00 hod.  
 
Zájemci o vstupenky nechť navštíví naši knihovnu a vstu-
penky si zarezervují u paní Hany Němečkové. 
 
Budou vypraveny dva autobusy, které hradí obec. Počet 
vstupenek je 98 ks. Předpokládaný odjezd bude od 10,30 
hod. od zastávky autobusu u školy .    
   
FIGAROVA SVATBAFIGAROVA SVATBAFIGAROVA SVATBA   
PPPIERREIERREIERRE---AAAUGUSTINUGUSTINUGUSTIN.C.C.CARONDEARONDEARONDE D D DEEE B B BEAUMEAUMEAUMAAARCHAISRCHAISRCHAIS   
 
Hrabě Almaviva / Svatopluk Skopal 

Hraběnka / Simona Postlerová/Jana Malá 

Figaro, hraběcí komorník / Jiří Dvořák 

Zuzanka, Figarova nevěsta / Andrea Elsnerová 

Marcelina, hospodyně / Daniela Kolářová/Eva 

Režnarová                                                                       

Antonio, zahradník / Pavel Rímský                       

Fanynka, jeho dcera / Lucie Štěpánová 

Cherubín /Pavel Batěk 

Bartolo, lékař /Jiří Čapka                                           

Bazilio, hraběnčin učitel hudby /Martin Zahálka 

Don Gusman Goussaupasse, soudce / Petr Kostka 

Délka představení: 2h 25min 

Jedno z vrcholných děl francouzské klasické 

komedie vyvolává i po více než dvou stoletích 

od svého vzniku zájem a nadšení u divadelníků i 

diváků. Neuvěřitelný svatební den sluhy Figara, 

který musí uchránit svou milou Zuzanku před 

nekalými úmysly záletného hraběte, přímo přeté-

ká milostnou touhou a je protkán důmyslnou sítí 

úkladů a nástrah, v níž uvízne každý, kdo o ni byť 

jen nepatrně zavadí...  Přes všechnu lehkost mis-



trovsky napsaných komediálních situací však 

Figarova svatba nabízí řadu stále naléhavých 

témat - od nekonečného usilovného pátrání po 

smyslu vlastního údělu až k otázce peněz a jejich 

moci nad člověkem. A právě odvážné otevření 

těchto otázek činí z brilantní komedie mistrov-

ské dílo hodné dlouhodobého obdivu. K nastudo-

vání inscenace byl přizván režisér Radek Ba-

laš.Také Figarovu svatbu se rozhodl obohatit o 

výraznou hudební složku a dát tak dílu ještě dal-

ší, mimořádný rozměr. 

 

Výstava fotografií  na OÚ ve velké zasedací 
síni z putování Jižní Amerikou - expedice 

DAHAEX  
 

Přijďte shlédnout nádherné a unikátní fotografie zemí jako 
je Uruguay, Argentina, Bolivie a Chile. 

Výstava je otevřená ve dnech výpůjční doby knihovny a 
potrvá do dne 15.října tohoto roku.Vstupné na výstavu je 

zdarma. 
 

Pořádá obec Ostroměř—místní knihovna  
 
 
 

VÝSTAVA  STAROČESKÉ VÁNOCE -  NO-
VODOBÉ VÁNOCE          
 
Výstava bude otevřena na první Adventní neděli. 
Prosíme občany, kteří mají jakékoliv zajímavé výrobky, 
které souvisí s vánocemi ať již z dob dřívějších, 
nebo z dnešní doby a chtějí je na tuto výstavku zapůjčit, 
aby tak učinili do 23. listopadu. 
Veškeré výrobky budou vráceny po 13. prosinci. (Betlémy, 
ubrusy, staré vánoční ozdoby, adventní věnce, svícny, po-
případě pokud někdo bude chtít nabíd-
nou recepty na vánoční cukroví i s ukáz-
kou napečeného cukroví pro inspiraci 
nás všech. 
Děkujeme předem všem občanům za 
jejich pomoc. 

 
 

 
 
 

Upozorňujeme občany a organizace, že uzávěrka  
ostroměřského zpravodaje na měsíc říjen  

2009 je v pondělí 19.října  2009. 
____________________ 

 
 

Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní  
Věry Doležalové, V Chaloupkách č.p. 75,  

tel. 605 349 018 
____________________ 

OBECNÍ KNIHOVNA 
 

JEDEN DEN VOLNA       
 
OLGA HAVLÍČKOVÁ 
 
Muž domů z práce přichází, 
před domem děti nachází, 
špinavé od hlavy k patě 
radostně si hrají v blátě. 
 
Nevěřícně oči zvedá, 
do páru si boty hledá. 
Do domu, když směle vejde, 
úsměv na rtech hned mu sejde. 
 
Mezi střepy ze skleniček      
rozházené tuny hraček. 
Shrnutý běhoun u stěny, 
svršky prádla na zemi. 
 
Do otevřené lednice 
kočka chňapne po mléce. 
Televize hraje nahlas, 
všude neskutečný rambajs. 
 
Muž je bledý jako stěna, 
„kde je pro Bůh moje žena?“ 
Vzhůru po dvou bere schody, 
které už jsou plné vody. 
 
Do koupelny okem mrkne, 
další spoušť, až to v něm hrkne. 
Špinavé prádlo vodou se line, 
toaleťák vším se vine.  
 
Zubní pasta zdobí stěny, 
„kde je konec mojí ženy? 
Binec věru nemám rád, 
co se k čertu mohlo stát?“ 
 
Do ložnice potom vkročí, 
nevěří svým vlastním očím. 
S časopisem krásná žena 
na loži je položena. 
 
Tradičně se zeptal jen, 
„cos dělala celej den?“ 
 
Oděná žena v krásném  hávu 
s úsměvem k muži zvedla hlavu. 
„Splnil se mi, drahý, sen, 
já měla dnes volný den.“   
 

 
Nové knihy 
Beletrie pro dospělé: Velká Puritánie – Z.Durek, Dračí 
tetování – H.Turstenová, Pardálové otec a syn – M.Zevaco, 
Goyovy přízraky – M.Forman, Frajeři – B.Mezrich, Než 
bys do tří napočítal – J.Evanovich, Kulka je rychlejší než 
smrt – M.Dušek, Maléry s mazlíčky – I. Wolff, Svět Dana 
Browna – S.Cox, Zrádcův měsíc – L.Flewelling, Conan  
Skryté město – R.D.Evans, Čára hrůzy – J.Mostecký, Tak 
pěkně děkuju Fefík, Dlouhý oheň smrti – P.Coachman, 
Evangelium Moře hořkosti Syn člověka Spasitelka světa – 



K.Taillefer, Škoda lásky – P. Švabach, Závistivý lidojed a 
pták nepták – J.Olša, Lord Mord – M.Urban, Židle pro 
Štefana – M.Šmaus, Slavné kočičí příběhy – J.Herriot, Ro-
dinné album –D. Steel, Konec léta – D.Steel, Nešťastné 
slečny šťastné – J.Grusie, Možná přijde i kouzelník –
T.Kubátová, Škoda lásky – P.Šabach, Kniha mrtvých –
E.Petzers, Nazí – I.Procházková, Píseň válečníka- 
C.Coulter, Bournerův odkaz – R.Ludlum, Nezkrotná ne-
věsta – C.Coulterová, Doktorka Kateřina – N.Amrein, Ko-
rouhev cti – J.Whyte, Nepatrná šance – A.Wyler, Zlatá 
liška –W.Smith, Datr deště – T.Twaneng, Královnin ná-
padník – H.Whitton, Mušketýrská čest – D.Novotná, Osa-
mělá smrt – L.Jackson, Bílý náčelník – Ch. Frazier, Zvuk 
slunečních hodin – H.Andronikova, Levoboček1. Rebelo-
vé2. Průkopníci 3. Blouznivci 4. Titáni 5. Váleční 6. 
 
Naučná: Jak smutné v bitvě padnout – K.Kakehaši, Ta-
jemství smrti Zikmunda Lucemburského – L.Y.Koláček, 
Fretky – J.Lisesnberg, Morčata – N.de Wit, Posezení na 
zahradě – R. Wolf, Orchideje – J. Pinske, Rododendrony – 
K.Adams, Recepty kuchařky Svatavy, Čínská kuchyně, 
Ota Pavel – M.Růžičková, Textilní doplňky – C.Gibert, 
Patinování – E.Liobi, Afrika, Osamělé vítězství – 
P.Habeler, Život bez deprese – N.Nedley, Síla zdraví – 
H.Diehl, Encyklopedie léčivých potravin – G.D.Pamplona, 
Umění komunikace – N.Van Peltová, Hitler jako vojevůd-
ce – J.Strawson, Bagdádský špion – C.Souza, Hráz proti 
invazi – D.C.Isby,Hry velkých chlapců – J.S.Kupka, Tibet-
ská hora bohů – F.Binder, Svědomí hrdinů – M.Kačor, 
Krása koní z Camargue – D.Gregor, Jak to vlastně bylo – 
V.Hart, Já jsem hlad – P.Dvořáková, Češi a Slováci v RAF 
– Z.Hurt, Holocaust – J.S.Bartel, Mengele anděl smrti – 
G.L.Posner, J.Jakes, Preterapie – C.Prouty, Mafie a zloči-
necké gangy – M.Němec 
 
Beletrie mládež: Plamen moře – L.Kaaberbol, Prohnaní 
Přemyslovci – R.Ferstl, Klasické příběhy – V.Wilingová, 
Panenská růže – L.M.Jorgensen, Naši trpaslíci jak hledali 
poklad – R. Hejduk, Otřesné dějiny Českých zemí – 
M.Pitro, Bajky medového království – Š. Denár, Vítek je 
zase doma – B.Říha, O pejskovi a kočičce jak si myli pod-
lahu – J.Čapek, Děti z Kratochvílek – B. Klimešová, Dět-
ský zvěřinec – P.Bryncz, Jitřenka – M.Tyna, Indiáni 
z Větrova – M.Zinerová, Věř na lásku – D.Kirschová, 
Motýlí čas – R.Zadinová, Bára a flíček mají prázdniny, 
Klub záhad Kluk ze záhrobí – Přízraky bez tváře – 
T.Březina, A je tu Lola – I.Abediová, Moje sestra Jodie – 
J.Wilsonová. 
Naučná: Ukolébavka pro Dudka – I.Gálová, Pohoštění, 
Koledy – P.Mandel, Informatika pro základní školy. 
 
 Maminky a babičky vezměte své dětičky,  

nebo přijďte sami opět do naší dílničky.  
Tatínci a dědečkové jsou též vítáni. 
Již v prvním pololetí tohoto roku jsme  
pro vás připravili dílny pro všechny.  
Jedná se o paličkování a keramiku,  
ve kterých chceme nyní pokračovat. 

 
1. kurz paličkování proběhne již v pátek 16. října od 
16.00 hod. 

Keramické dílny budou probíhat rovněž v pátek vždy od 
16.00 hod 
 
Zájemci o oba kurzy se mohou přihlásit v knihovně. 
 
Na měsíc listopad a prosinec pro vás knihovna připravu-
je PRODEJNÍ VÝSTAVU KNIH  
 

 
MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA A KARLA ZEMA-
NA 
 
Slavní rodáci jsou pýchou a vel-
kým kulturním odkazem každého 
města a obce, Obecní úřad v Ostro-
měři v budově kulturního střediska 
otevřel stálou expedici, kde je 
možné nahlédnout do filmově a 
knižně zpracovaných pravěkých 
scenerií, jež se staly společným 
prvkem života a díla Štorcha i Ze-
mana.Návaznost tématu zajišťuje i osídlenost Ostroměřska-
datována od doby kamenné a potvrzena nálezy.  
Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra 
 
diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-
ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-
českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním tohoto 
tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v prosto-
rách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit.  
Dalším z významných rodáků zde zastoupených , je tvůrce 
loutkového divadla ,mnohaletý člen hradeckého divadla 
Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-
kých.  
Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-
nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vybave-
nost nejmodernější světetelnou a zvukovou technikou, kte-
rou mají k dispozici ve většině případů pouze větší divadel-
ní scény. Představení je možné objednat samostatně nebo 
jako součást prohlídky muzea.  
 
Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 
10.00-15.00 hodinou na zazvonění.  
Další informace a objednání prohlídky muzea na tel. 493 
691 124 . 
 

 
LOUTKOVÉ  DIVADLO  MATĚJ  
 
Po letních prázdninách zahájilo lout-
kové divadlo „Matěj“ svoji pohádko-
vou činnost 
pohádkou „Bubák Kája“. Představení 
navštívili žáci ZŠ 1. 2. a 3. třídy a děti z MŠ. 
 
Pohádka se dětem velmi líbila a těší  se na další představení, 
které se uskuteční v říjnu. 
Budeme hrát pohádku Zvířátka a loupežníci, na kterou vás 
tímto srdečně zveme. 
24. 10. nás navštíví loutkové divadlo „Martínek“ z Libáně a 
zahraje pohádku „Kašpárek 



sluhou u čaro-
děje“. Na Vaši 
hojnou účast se 
těší Kašpárek a 
jeho kamarádi. 
Představení 
začíná v 15 
hodin vstupné 
10.-  a 15.- Kč. 
 
 
Na Vaši účast se těší loutkaři.     

 
 
ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA E. Š E. Š E. ŠTORCHATORCHATORCHA   
http://www.zsostromer.cz/ 
 

Zase zavolala škola 
  
 Ani naší ostroměřské škole se 
nevyhnula každoroční poprázdninová 
povinnost zahájit  
1. září nový školní rok. Času k nabrání nového nadšení pro 
školní práci zcela jistě využil každý z nás - někdo při po-
bytu na prázdninách u babičky, jiný při toulkách po krá-
sách naší země, někteří možná jen při lenošení a opalování 
někde u vody. 
 V 1. třídě jsme spolu s panem starostou ing. 
T.Gabrielem přivítali 11 prvňáčků s jejich rodiči. Popřáli 
jsme jim hodně radosti, úspěchů a nadšení ve školní práci, 
rodičům pak trpělivost, shovívavost, dostatek času pro pří-
pravu jejich dětí do školy i pro vzájemnou komunikaci a 
spolupráci se školou. 
 Protože v loňském školním roce naši školu opustilo 
ke třiceti žákům, ať už z důvodu ukončení povinné školní 
docházky či přestupu na víceleté gymnázium a letos kromě 

uvedených  prvňáčků přišel z okolních málotřídních škol 
pouze jeden žák, došlo tak k výraznému poklesu počtu žáků 
na škole. Pevně doufáme, že se tento v podstatě celorepubli-
kový problém podaří u nás do budoucna zastavit a bude u 
nás i nadále škola se všemi samostatnými ročníky, a to i 
díky vstřícnému kroku zastupitelů obce, kteří na jednom ze 
svých letošních jednání přislíbili případné dofinancování 
státního příspěvku škole, aby nemuselo docházet ke spojo-
vání málo početných sousedních ročníků.  
 V rámci vyučovacího procesu pracujeme na škole již 
třetím rokem v 1.-3. a 6.-8. roč. dle osnov vlastního školní-
ho vzdělávacího programu „Škola - základ života“, ve 4., 5. 
a 9. roč. dobíhají osnovy programu Základní škola. Z cizích 
jazyků se žáci učí anglicky, od 8. roč. ještě německy, již od 
2. roč. mají všichni výuku na počítačích. 
 V současné době navštěvuje školu 153 žáků, nejpo-
četnější je 8. třída (26 žáků), naopak nejmenší počet žáků je 
ve 2. třídě (9). Mezi pedagogickými pracovníky jsme přiví-
tali novou učitelku sl. Ivetu Novotnou z Nové Paky, která 
učí převážně český jazyk a dějepis. Do funkce zástupce ře-
ditele se po půlroční odmlce vrátila Mgr. Gabriela Pospíši-
lová. Na základě úbytku žáků jsme museli přistoupit k pod-
statnému snížení úvazku u jedné z uklízeček (za paní Klika-
rovou na tuto podmínku přistoupila p. Ivana Vacková).  
 Ve škole mají i nadále v době mimo vyučování žáci 
možnost navštěvovat nejen dvě oddělení školní družiny, ale 
i různé zájmové útvary (v nabídce jsou např. sborový zpěv, 
pěvecký sboreček, ruční práce, šikovné ruce, logopedie, 
míčové hry, zobcová flétna, dramatický kroužek, zájmová 
matematika na 1. i 2. st., dějepisný kroužek, pro žáky 2.tř. 
angličtina, 3 učitelky povedou kroužky individuální péče 
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, v rámci 
školní družiny mohou žáci navštěvovat kroužky keramický, 
výtvarný, šachový a rybářský, někteří žáci docházejí i do 
atletického oddílu Dětského centra při ZŠ E.Štorcha). 
 I pro letošní školní rok si přejeme, aby žáci 9. třídy 
úspěšně zvládli přijímací řízení na střední školy, aby celý 
výchovně vzdělávací proces probíhal i na naší malé škole 
k plné spokojenosti rodičů, zřizovatele, zaměstnanců i žáků 
školy, aby se nadále rozvíjely dobré vztahy mezi všemi na 
škole zainteresovanými lidmi, a to na bázi spolupráce, 
upřímnosti, vstřícnosti a slušného jednání. 
     
                                        Mgr. Přemysl Vajdl, ředitel školy 
 
 
Do Jičína za pohádkou 
 
        Jak je dobrým zvykem, vydaly se 2. – 5. třída z naší 
obce navštívit pohádkové město.Dopravu obstaraly České 
dráhy a opět jsme si vyzkoušeli, že malé vagony zvládnou 
pojmoutopravdu velké množství přepravovaných jedinců. 
Ale stálo to za to! Posuďte sami...Od pěší zóny jdeme bra-
nou, v níž visí zvonečky a na něž každý procházející zazvo-
ní. Hluk je zde veliký. Příchod na náměstí uvolňuje atmo-
sféru, která ve stísněných prostorech brány propukla. Dívá-
me se po krámcích. Jsou plné sladkostí, předmětů ze vše-
možných materiálů, knih i časopisů. Dostáváme rozchod. 
Běžíme si koupit plněnou trubičku, jiný langoš, další zase 
párek v rohlíku. Po prvním uspokojení šmejdíme mezi 
krámky a každý nakupujeme drobnosti na památku. Schází-

 
 
  blahopřejeme !!! 
 
  ŽIVOTNÍ VÝROČÍ  
   
   září : 

 

  
Jiří Soukup       71 let 
František Soukup      73 let 
Věra Englerová      74 let 
Jaroslav Havlík      78 let 
Ludmila Volková      79 let 
Miroslava Jančíková   82 let 
Simona Kolláriková    82 let 
Antonie Krausová       88 let 
Libuše Zhoufová       88 let 



me se u pódia, na kterém probíhá vystoupení královéhra-
deckých mažoretek. Při přechodu na Ryneček svačíme, 
čekáme, co bude dál. Divadlo, které chceme vidět, je bez-
nadějně obklopeno, proto vyrážíme do různých dílen, ve 
kterých si můžeme vyrobit něco na památku. Někde lout-
ku, korále, náhrdelník, jinde lze vytesat něco do pískovce, 
vydlabat si linoryt, pomalovat dřevěné zvíře. Ve zbylém 
čase jdeme lézt na horolezeckou stěnu nebo k pódiu bojo-
vat o některou z odměn v soutěži s Českým rozhlasem 2 – 
Praha. 
        Čas, vymezený návštěvě v městě pohádky, se rozply-
nul jako ranní mlha, která nás vyprovázela do školy. I díky 
krásnému počasí se dnešní návštěva velice podařila. Tak 
zase za rok! 
 
                                                 Žáci 2.-5. tř. + tř. učitelé 
 
Exkurze les – těžba dřeva 
 
Hned druhý týden letošního školního roku jsme se vydali 
za poznáním do přírody – konkrétně 
do lesa. Po příjemné loňské spolupráci si pro nás i na le-
tošní rok připravili pánové Balihar a Šidák dopolední po-
znávací procházku po lese. Letos jsme se měli dozvědět, 
odkud pochází naše sešity a lavice. 
        Poté, co jsme vystoupili z autobusu, jsme se podívali, 
jak se již nakrácené a opracované dřevo nakládá a odváží. 
Dozvěděli jsme se, že z právě nabíraného dřeva bude pa-
pír. Další klády, tentokrát z listnatých stromů, se použijí 
pravděpodobně na ohýbané dřevo – opěradla židlí. Hned 
na kraji lesa jsme poznávali vycpaná zvířata – krahujec, 
jestřáb, kuna lesní i skalní, psík mývalovitý a další. Větši-
na zvířat nás potrápila a nepoznali jsme je. Co bylo dál? 
Po poznávačce jsme se vypravili na paseku a začali těžit 
dřevo. Nejprve jsme měli možnost zhlédnout práci s moto-
rovou pilou, tahání dřeva koněm (kterého jsme potom s 
radostí pohladili), odvoz dřeva pomocí traktoru, kácení 
stromů a odvětvení harvesterem. A hlavně jsme měli mož-
nost se dozvědět o důležitosti výsadby nových stromků a 
péči o ně. Několik stromečků jsme také zasadili – mnozí se 
u toho pořádně zapotili. Závěr našeho setkání s přírodou 
obstaral pan sokolník s orlem skalním. Z něho byly děti 
nadšeny a odjížděly plné příjemných zážitků.             
        Děti druhý den dokázaly o všem krásně vyprávět a 
nenechaly se nachytat ani několika záludnými otázkami. 
Velkou radost pak měly z vycpaných zvířat, která nám 
paní Šidáková přivezla do školy. Podruhé již zvládly po-
jmenovat všechna zvířátka bez potíží. 
  
                                                          Mgr. Jan Horák 
 
 
Ostroměřští žáci na evropských závodech 
 
Ve dnech 7. až 9. září 2009 proběhly v Brně mezinárodní 
dětské atletické hry pod názvem EUROPEAN KIDS 
ATHLETICS GAMES. Těchto her se zúčastnilo bezmála 
1000 závodníků. Ze zahraničních oddílů se představili zá-
stupci Anglie, Maďarska, Slovenska,  Slovinska, Malty, 
Litvy, Lotyšska, Bulharska, Německa. Soutěž byla vypsá-
na pro ročníky narození 1994-1998. Mezi zúčastněnými 

nechyběli již po-
třetí zástupci atle-
tického oddílu 
Dětského centra 
Ostroměř. Ve sko-
ku vysokém sou-
těžili Sára Špidle-
nová (1995), Mar-
t i n  S m u t n ý 
(1995), V hodu 
oštěpem se před-
stavil Martin Železný (1995). Všichni jsou žáky místní zá-
kladní školy Eduarda Štorcha. 
Všichni jmenovaní zasáhli do soutěže ve středu 9.9. Oproti 
minulým ročníkům panovalo krásné a teplé počasí. Jako 
první zahájil svoji disciplínu Martin Železný. Hned prvním 
pokusem ukázal svým soupeřům, že příjmení Železný je pro 
oštěp jako stvořené. Prvním hodem 40,83 m si vytvořil 
osobní rekord. Ve druhé sérii se ještě zlepšil na 40,99 m a to 
byl hod vítězný. 
Poté se vydala za obhajobou loňského zlata Sára Špidleno-
vá. Jelikož ji trápilo v červnu zranění kolena, byl to její prv-
ní závod po třech měsících. Koleno závod vydrželo a Sára 

opět ukázala, že 
výšku umí. Pora-
zila všechny své 
soupeřky a obháji-
la loňské prven-
ství. 
V poledne čekal 
závod Martina 
Smutného. I on 
d o k á z a l ,  ž e 
v posledních měsí-
cích je výška jeho 

parádní disciplínou a v osobním rekordu 169 cm obsadil 3. 
místo. 
Všem zmíněným gratulujeme. Patří jim také velký dík za 
reprezentaci školy a zároveň obce Ostroměř. 
                                                                                                          
                                                                Miroslav Špicar 
 
„Výpravy předškoláků“ usnadní nástup budoucím prv-
ňáčkům 
 

Základní škola Eduarda Štorcha v Ostroměři zve 
ještě před zápisem do první třídy rodiče s budoucími prv-
ňáčky na dny otevřených dveří s názvem: „ Výpravy před-
školáků aneb Kdo nevěří, ať tam běží! “,  které se budou 
konat ve středu  4.11. a  2.12. 2009 od 16 do 17 hodin. Spo-
lečně s dětmi můžete navštívit školu a seznámit se 
s   prostředím a provozem školy, prohlédnout si kmenové a 
odborné učebny. Ve škole si budeme povídat o Vašich dě-
tech, o tom co umí, co jim nejde, čeho se bojí, v čem jsou 
výborní. Vaše dítě si hravou formou vyzkouší spolupráci 
s paní učitelkou, s panem učitelem a se svými kamarády. 
Bude zde kreslit uvolňovací cviky, malovat, zpívat, hrát 
didaktické hry a cvičit v tělocvičně. Vám tato setkání pomo-
hou posoudit, zda je Vaše dítě připraveno vyrazit do školy a 
třeba odhalí oblasti, které je vhodné ještě před nástupem do 
první třídy rozvíjet. 



 A jaká je snaha školy? Aby vztahy a vzájemná spolupráce 
dětí, rodičů žáků a učitelů byla vstřícná a upřímná, aby se 
všichni vzájemně chápali, tolerovali a výchovné působení 
školy a rodiny bylo vždy v souladu. Tato naše setkání mo-
hou být přínosem nejenom pro nás a pro Vás, ale hlavně 
pro Vaše děti. Těšíme se na spolupráci s Vámi a Vaším 
nastávajícím prvňáčkem!           
 
Mgr.Gabriela Pospíšilová  zástupce ředitele školy 

 
OOORGANIZACERGANIZACERGANIZACE   AAA S S SPOLKYPOLKYPOLKY:::   
 
 
KČT—KLUB ČESKÝCH TURISTŮ  
 
 
           Zájezd na Frýdlantsko a okolí 
 
V sobotu 12. září 2009 uspořádal KČT Ostroměř již tradič-
ní jednodenní poznávací autobusový zájezd. Letos směřo-
val na sever Čech na Frýdlantsko a okolí. Prvním zastave-
ním byl hrad a zámek Grabštejn u Hrádku nad Nisou, kde 
jsme navštívili sklepení s výstavou polodrahokamů, zá-
mecké pokoje a hradní věž, z které byl zhoršený výhled do 
nedalekého Německa a Polska, způsobený nízkou oblač-
ností. Pískovcové Bílé kameny byly naším dalším turistic-
kým cílem. Tvar skal připomínajících slony způsobil, že 
toto malé skalní město je nazýváno Sloní skály. Převážná 
část mladých účastníků zájezdu si na skály vylezla a pohy-
bovala se po stupech připomínajících hřbet slonů. Jistě 
největším lákadlem zájezdu byla obec Kryštofovo Údolí, 
která nabízí k vidění řadu památek. Ve větší známost vešla 

obec loni, kdy Martin Chaloupka s řadou dalších spoluobča-
nů a známých vybudoval orloj ve staré zchátralé trafostani-
ci. Jedná se o třetí orloj v České republice, obsahuje 22 vy-
řezávaných figur, z toho 18 je pohyblivých. Všichni účast-
níci dále obdivovali dřevěný kostelík svatého Kryštofa z 1. 
poloviny 18. století s nádhernou zachovalou výzdobou a 
zvonici v jeho sousedství. Pro zpříjemnění zájezdu byla za-
jištěna rezervace v restauraci U Kryštofa, kde většina účast-
níků poobědvala. Třicet metrů vysoký železniční viadukt 
z roku 1900 s 14 oblouky byl další turistickou zajímavostí 
Kryštofova Údolí. Kouzlo krásné krajiny Lužických hor 
doplňovaly typické roubené chalupy s podstávkou a malými 
dělenými okny, s hrázděním v patře a se štíty často vykláda-
nými různobarevnou břidlicí. Dalším bodem našeho putová-
ní byla výletní restaurace Obří sud nad Lázněmi Libverda. 
Jedná se o budovu ve tvaru sudu, která je vysoká 11 metrů a 
dlouhá 14 metrů zbudovaná v roce 1931. Z důvodu nízké 
oblačnosti nebyly skoro žádné výhledy na Jizerské hory. Od 
Obřího sudu jsme pěšky sešli přímo na lázeňskou kolonádu, 
kde účastníci ochutnali Kristiánův léčivý pramen a pochut-
nali na teplé oplatce. O slávě a tradici těchto lázní vypoví-
dají různé reliéfy či sochy osobností, které se zde léčily – 
např. Carl Maria von Weber, Josef Jungmann, Alexandr 
Humbolt, císař Josef II., Franz Kafka, Jan Masaryk a další. 
Prohlédnutí barokního chrámu Navštívení Panny Marie 
v Hejnicích bylo závěrečným bodem našeho výletu. Při zpá-
teční cestě jsme mohli při západu slunce vidět i pohled na 
Ještěd a ostatní památky v okolí, které byly ráno mraky a 
oblačností zahaleny. 
A několik závěrečných údajů – zájezdu se zúčastnilo 49 
osob, čímž byl plně autobus obsazen, a ujeli jsme 274 km. 

Stejně jako v předchozích letech zájezd připravil a vedl zku-
šený průvodce a cestovatel Tomáš Horák a bezpečnou auto-
busovou dopravu zajišťovala společnost ČSAD Semily, 
středisko Hořice s řidičem Otakarem Michálkem. 
Jednodenní sobotní zájezd se všem účastníkům velmi líbil a 
s mnoha zážitky se v podvečerních hodinách vrátili domů a 
těší se na další zájezd. 
Více fotografií naleznete na stránkách KČT Ostroměř    
   
 
 
www.kct-ostromer.webpark.cz 
 
                                                           KČT Ostroměř 



 
TĚLOVÝCHOVNÁ  JEDNOTA SOKOL OSTRO-
MĚŘ 
 
Z činnosti tělovýchovné 
jednoty Sokol Ostroměř 
2009 
 
TJ Sokol Ostroměř vykazuje v roce 2009 členskou základ-
nu: 126 dospělých a 13 mládež. 
Majetek TJ Sokol Ostroměř tvoří rekreační chalupa v 
Rokytnici n.Jizerou - Studenov a loděnice. 
Svou činnost tedy čle-
nové TJ vykonávají 
především na chatě na 
Studenově,v loděnici a 
v tělocvičně ZŠ 
E.Štorcha. 
 
Během  9 měsíců toho-
to roku navštívilo chatu 
na Studenově 350 
osob.Byli to jak členo-
vé TJ (oddíl lyžová-
ní,ženy starší,ženy 
mladší) tak členové 
KČT Ostroměř. Dále 
chatu navštívili i obča-
né Ostroměře k indivi-
duální rekreaci,a další 
zájemci z jiných míst. 
Využití chaty je hlavně 
v zimě, díky velmi příznivým podmínkám pro lyžování, 
ale i v létě za účelem turistiky. 
Členové lyžařského oddílu provádějí zdarma údržbu cha-
ty.Díky darům obce Ostroměř bylo možné začít s opravou 
střechy na jižní straně chaty,v letošním roce byl z daru 
obce pořízen teplovodní sporák, který je hlavním zdrojem 
vytápění chaty. 
 
Do tělocvičny ZŠ E.Štorcha chodí cvičit dvě skupiny žen a 
volejbalové družstvo. 
Cvičební rozvrh  :    Pondělí    18-19 ženy st. 
                                                19-20 ženy ml. 
                                Středa      18-20 volejbal   
         
                                                                J.Stýblo 
 
Z činnosti starších žen 
 
Náš cvičební rok začíná v lednu a to cvičením v tělocvičně 

ZŠ. Cvičíme každé pondělí od 18.00 – 
19 hodin. Naše cviky jsou převážně na 
protahování svalstva. Jsou to cviky  
pomalé, nenáročné. Takto pokračuje-
me do měsíce dubna. Od jara pak začí-
náme jezdit na kolech a to každé pon-
dělí vždy od 16.30 hod až do měsíce 
října. Také chodíme na různé menší 
procházky po okolí Ostroměře. Od 
listopadu opět cvičíme v tělocvičně. 

Během roku pořádáme tajné výlety a to většinou o víkendu. 
Letos jsme šly přes Hřebenovou cestu ke Kateřině do Šá-
rovcovi Lhoty a do Lázní Bělohrad. Na měsíc říjen máme 
naplánovaný ještě jeden tajný výlet. Každý rok jezdíme na 
tři dny na chatu na Studenov, kam se všichni moc těšíme. 
Odtud chodíme na menší túry po okolí. Vždy když přijde 
čas odjezdu, tak se nám ani nechce domů. 
 
 
Přijďte mezi nás, rádi vás vezmeme mezi sebe uvidíte, že 
budete také spokojeni jako my všichni. 

                                                                  
   H. Kvasničková 

 

 
 

  
   
PPPŘÍSPĚVKYŘÍSPĚVKYŘÍSPĚVKY   ČTENÁŘŮČTENÁŘŮČTENÁŘŮ:::   

 
 

VZPOMÍNKA …. 
 
Kdo v srdcích žije neumírá. 
Dne 10.10.2009 si připomínáme již nedožitých 
83 let, kdy navždy utichlo vyčerpané srdce naší 
starostlivé maminky, babičky a prababičky pa-
ní Emílie Pokorné z Domoslavic. 
Poslední sbohem jsme ji vzdali 29.5.2009. 
Za vzpomínky děkuje dcera s rodinou a synové 
s rodinou.  
………………………………………………….. 

Pomalu a jistě se blíží ,,Slavnost Všech 
svatých“ ( 1.11.) a dále ,,Vzpomínka na 
věrné zemřelé“ (2.11.), zlidověle nám 
známé ,,Dušičky“, víme však co tyto 
svátky znamenají a jakou mají histo-

rii ?   

Zde je bližší vysvětlení obou svátků: 
Křesťanské Krédo – vyznání víry v Boha – vrcholí vyzná-

ním víry ve vzkříšení mrtvých a ve věčný život 

Kristus vstal z mrtvých a žije bez časoprostorového 
omezení navěky, tak také spravedliví po své smrti 
budou žít navěky. Víra ve vzkříšení z mrtvých je 
podstatným prvkem křesťanské víry už od jejích po-

Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílejte 
na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na e-
mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 



Slavnost Všech svatých vychází z historické události 
zasvěcení římského Pantheonu (původně pohanského 
chrámu všech olympských bohů) Panně Marii a všem 
svatým mučedníkům 13. května 609. Avšak na křes-
ťanském Východě se slavil společný svátek všech mu-
čedníků již od 4. století. Od 8. století se v Irsku a 
v Anglii, u Keltů a Franků začal slavit svátek Všech 
svatých (nejen mučedníků) 1. listopadu. Toto datum 
se ustálilo snad proto, že u Keltů začínal v tento den 
nový rok. Slavení svátku Všech svatých se brzy rozší-
řilo a v Římě se slaví pravidelně od 9. století. Jde o 
společnou slavnost lidí, kteří již vstoupili do „nebe“, 
to znamená do stavu svrchovaného a konečného štěstí 
ve společenství s Bohem a se všemi, kteří jsou spojeni 
s Kristem, který svou smrtí a zmrtvýchvstáním nebe 
„otevřel“. Toto tajemství společenství se samotným 
Bohem překonává jakékoliv chápání a jakoukoliv 
představivost. Bible o tom mluví obrazně: život, svět-
lo, pokoj, svatební hostina, víno, království, otcův 
dům, nebeský Jeruzalém, ráj: „Co oko nevidělo, co 
ucho neslyšelo, a nač člověk nikdy ani nepomyslil, to 
všechno Bůh připravil těm, kdo ho milují.“ (1Kor 2,9) 

Památka všech zemřelých, lidově označovaná 
„Dušičky“, je vzpomínkou na zesnulé, kteří ještě 
nejsou dokonale připraveni ke vstupu do této skuteč-
nosti a jsou ve fázi „očišťování“. Církev – 
s odvoláním na některé biblické texty – nazývá toto 
konečné očišťování „očistcem“. Modlitba za zemřelé 
patří k nejstarší křesťanské tradici a vzpomínka na 
mrtvé je součástí každé mše. Po stanovení slavnosti 
Všech svatých na 1. listopad se začíná Vzpomínka na 
všechny zemřelé slavit v následující den. Její veřejné 
slavení se objevuje po roce 998 ve francouzském be-
nediktinském klášteře v Cluny. Od 11. do 13. století 
se památka rozšířila do dalších zemí a od 14. století 
zdomácněla v Římě. 
Od roku 1915, kdy 
v první světové vál-
ce zahynulo veliké 
množství lidí, mo-
hou kněží celebro-
vat toho dne tři mše. 
V tyto dny lidé čas-
těji než jindy na-
vštěvují hřbitovy 
a hroby svých zemřelých, zdobí je květy, věnci a svícemi, 
které jsou symbolem života, a modlí se za mrtvé. 
V minulosti se v některých vsích na českém a moravském 
venkově peklo zvláštní pečivo zvané „dušičky“, jímž se 
obdarovávali pocestní, žebráci u kostela a chudí lidé. 
 
Na základě zdroje : Wikipedia a WWW.Katolik.cz         
                                                                                 (MV) 
 
Z archivu minulého století   ………... 
 
Uhodnete, kde se nachází objekt na  fotografii z minu-

lého století ?  
 

Odpovědi zasílejte na níže uvedený E-Mail, či  
odevzdejte do knihovny s uvedením Vašeho jména. Prv-

ní tři tipy odměníme drobnou cenou….  
   

IIINZERCENZERCENZERCE: : :    
ŽALUZIE SEDLÁK 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na plastová a 
dřevěná eurookna - vertikální. Silikonové těsnění, lamelové 
dveře, sítě proti hmyzu. Předokenní rolety, hliníkové s poly-
uretanovou výplní. Montáž originálních zastínění do střeš-

ních oken VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čištění Ko-

berců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 

Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 
tel.fax: 493623711, mob. 737744821,  

www.volny.cz/zaluzie-sedlak 
 

********** 
 

Papírnictví - Tabák, Vyhnálek nabízí 

     Denní tisk, časopisy, psací potřeby, knihy, foto-servis, 
dárkové předměty, tašky, blahopřání, okenní folie, dobíjení 
kreditu mobilních operátorů přes on-line terminál Sazky. 
Sportka, šťastných deset, keno…, předprodej vstupenek a 

mnoho dalšího. 

Otevřeno každý den pondělí až pátek: 6:30-11:30 a 
12:30-16:30, sobota: 6:30-11:00 a neděle: 8:00-10:00. 

 
********** 

 
Masérské, rekondiční a regenerační služby 

Iva Uherková, T. G. Masaryka, Ostroměř 

Klasická masáž částečná 
Klasická masáž celková 
Manuální lymfodrenáž 

tel. 493 691 670 mob. 604 449 883 

Inzerce Vaší firmy :   
    

Malý formát  :   30,- Kč 
         Formát celé stránky : 240,- Kč 

Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 
kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informa-

ce na 603 806 683   



********** 
 

Instalatér Jaroslav Kraus 
 

        Montáže a opravy :   
 

                     ústředního topení 
 rozvody a kanalizace 

                             koupelny a sanitární technika 
 

                 tel. 602 246 684 
               Spojovací 399 

507 52, Ostroměř 

********** 
                 
                NÁBYTEK NĚMEC       
 
                    Obchodní dům Jednota  
                            Zahradní 390 
                        507 52, Ostroměř 
 
                  po-pát. 9,00– 11,30 hod. 
                  sob. 8,00– 11,00 hod.      
 
               WWW.nabyteknemec.cz 
                E-Mail : info@nabyteknemec.cz 
                Mob .773 100 116 

 
********** 

 
 

PETR UHEREK—KOVOSIL zámečnictví, zakázková 
kovovýroba, práce s nerez ocelí 

TGM 283 
507 52, Ostroměř 
mob. 736 705 820 

 
********** 

 
PETR UHEREK—PNEUSERVIS 

Nádražní ul.– objekt fi.Paliva Gabriel 
       po – pá : 7,00 -     9,00 hod. 
                  so :  8,00  - 12,00 hod. 

 
Mimo provozní dobu volejte : mob. 605 269 472 

 
 

********** 

 
Stránky pro naše děti ….. 

 

Spojovačka pro děti - spojte postupně jednotlivé body 
podle čísel od 1 do 37 a od 1 do 26. 

 



Podzimní omalovánka    SUDOKU 

 

Murphyho zákony: 

Je vědecky nemožné, aby pršelo, pokud jsme si sebou vzali dešt-
ník. 

Ten, kdo je blbej, tak blbým zůstane a žádnej doktor ho nevyle-
čí. 

Jestliže se pokoušíš navléci si pyžamo potmě, abys nevzbudil 
svou manželku, pravděpodobnost, že si nedáš předek dozadu je 
prakticky nulová. 
 
Pojistky zahrnují absolutně všechny typy neštěstí, kromě těch, 
které se stanou tobě.   
 
Něco pro lepší náladu ..….. 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 

Redakční rada MKS: Miroslav Vobořil ml., Eliška Škvrnová,  Hana Němečková, Jana Voborníková a Blanka 

Splítková. Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě laskavě na Obecní úřad vždy 

do 20. dne v měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: 

mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v 

případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne RK TISK Jičín, Hradecká ulice 1130, 506 01 

Jičín, na recyklovaný papír. istribuce: MKS Ostroměř, muzeum E. Štorcha a K. Zemana, knihovna E. 

Štorcha, Tabák - Papírnictví p. Vyhnálek, infocentrum Hořice. Předplatné: Obecní úřad Ostroměř. 


